

OCT 27 1952

14.02.027

Østen kaller

OMTRENT samtidig med at Stortingets Nobelkomite markerte sin forkalkede åndelige sløvhed eller splittethet ved å lage «sit down» på fredsprisen for i år, dro en av de refuserte kandidatene til Østen med et stort internasjonalt arbeidslag etter innbydelse av en rekke ledende menn i Asia. Den Nobel-refuserte, men fra Østen kallede var dr. Frank Buchman. Fra Gullkysten til det fjerne Østen kjenner man denne utrettelige arbeider for godvilje og Gud-inspirert samliv mellom mennesker på denne splittede klode, og man sender bud etter ham og hans menn for å opparbeide den brukbare veien til fred mellom øst og vest. Det er ikke noen hvem-som-helst som har kalt dem. De er hilst velkommen bl. a. av statsministrene i Burma, Ceylon og Siam. Og nettopp i disse dagene er samlet en asiatiske konferanse for Moralsk Opprustning i Ceylon.

DENNE reisen går inn som et meget bemerkelsesverdige ledd i et veldig perspektiv. Asias nasjoner i støpeskjeen. Overalt gjører det. Folkene er i oppbrudd og søker å frigjøre seg fra den hvite manns herredømme. De leter etter noe å bygge sin fremtid på. De ber Moralsk Opprustning komme for å få hjelp til løsningen av sine store problemer og till å utforme sitt nye nasjonale liv. Der er også ganske andre makter ute som gjerne vil tilby sin «hjelp». Det er derfor ikke nok å yte de fargede materiell hjelp. De må ha et moralsk åndelig grunnlag å stå på og samarbeide på. Østen vil bli en trussel for verden hvis materia-

lismen får makten. Men til gjengjeld kan Østen også komme til å bety en mektig kraft til en åndelig fornyelse av verden.

I INNBYDELSEN fra de ledende menn på Ceylon heter det bl. a.:

«Mange av Asias folk som i løpet av de siste årene er blitt uavhengige, trenger fritt å få utvikle en sunn demokratisk livsform. De trenger teknisk hjelp, de trenger nesten alle mulige materielle hjelpemidler, og mest av alt trenger de fred. Men overalt er det slik at folk med åndelige og kulturelle tradisjoner som driver dem til å søke fredelig løsning på problemene, frykter for krig og forbereder seg på den...

Den forsoning som finner sted innen familier og bedrifter, mellom klasser og nasjoner, som følge av Moralsk Opprustnings arbeid, må hilses med glede.

Når demokratiet bygger på absolutte moralnormer, har det en sterkere appell enn materialismen og gir svaret til utbytting og nød. Både Øst og Vest trenger et slikt inspirerende demokrati. Det kan bygge bro over det som skiller og skape den ånd som gjør freden varig.»

Også fra India har en rekke fremtredende menn sendt en innbydelse til dr. Buchman, hvor de inntrengende henstiller til ham og hans internasjonale arbeidere å komme til India i vinter i ønsket om sammen å føre verden fra krise til sunnhet.

FRA Ceylon hvor begynnelsen er gjort, drar dr. Buchman med sitt arbeidslag til India, Burma, Siam og Japan. Overalt er jordbunnen

vel forberedt ved de mange fremstående venner hans bevegelse forlengst har vunnet innen politikk, industri og arbeiderbevegelse. Det møter dem en så ubetinget tillit og godvilje som neppe blir noen annen bevegelse fra Vesten til del. I det store internasjonale arbeidet fins det også nordiske deltakere — blant dem 8 norske.